
Stránka  z 8 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ 

PORADENSKÝCH A KONZULTAČNÍCH 

ČINNOSTÍ 

č. 14/13/2025 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

zavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 

Smluvní strany: 
 

1. 

Objednatel 

Statutární město Most  
zastoupené:    Ing. Markem Hrvolem, primátorem 

sídlo:    430 01 Most, Radniční 1  

IČO:    00266094 

DIČ:    CZ00266094 

Nabyvatel je registrován jako plátce DPH od 1. 4. 2009 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s.  

č. ú.: 27-1041368359/0800 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 
 

2. 

Poskytovatel 

STUDIO BISTRO, z. s. 
zastoupený:    Ing. arch. Šimonem Jiráčkem 

sídlo:    Osadní 701/33, Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO:    19526814  

bankovní spojení:  2402628633/2010 

ID datové schránky:  9e9x7ja 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku následující smlouvu (dále jen „Smlouva“): 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 8 

 

 

 

Preambule 
Tato Smlouva upravuje spolupráci mezi Objednatelem a Poskytovatelem, kdy se Poskytovatel 

zavazuje k poradenské a konzultační činnosti pro Objednatele v souvislosti se zaváděním tzv. 

Manuálu reklamního označování provozoven v Mostě schváleného usnesením Rady města 

Mostu č. RmM/1335/22/2024 ze dne 15. 2. 2024. 

 

 
 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat po dobu účinnosti této 

Smlouvy Objednateli poradenskou a konzultační činnost v souvislosti se zaváděním 

Manuálu reklamního označování provozoven v Mostě (dále jen „Manuál“), který je 

přílohou této smlouvy, schváleného Radou města Mostu dne 15. 2. 2021 - dále jen jako 

„Činnost“ nebo „Činnosti“. Manuál je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2. Předmětem Smlouvy je dále zároveň závazek Objednatele zaplatit Poskytovateli za řádné  

a včasné poskytnutí Činnosti Odměnu dle čl. IV této Smlouvy. 

 

3. Poskytovatel se zavazuje k poskytnutí těchto Činností:  

 

a) poskytování osobní poradenské a konzultační činnosti např. účast na jednáních, 

případně na jiných akcích spojených se zaváděním Manuálu reklamního označování 

provozoven v Mostě, je-li Objednatelem k takové účasti vyzván; 

b) příprava podkladů/materiálů pro komplexní zajištění a nastavení zejména: 

- nastavení procesů implementace  

- příprava materiálů/podkladů pro zasedání orgánů města  

- nastavení technických parametrů  

- příprava podkladů pro jednání a veřejná vystoupení zaměstnanců Objednatele pro 

oblast problematiky eliminace vizuálního smogu ve městě 

 

4. Objednatel stanoví termíny plnění Požadavku s přihlédnutím k náročnosti zpracování 

Požadavku a časovým možnostem Poskytovatele. Poskytovatel vynaloží veškeré úsilí, aby 

vyhověl termínům Požadavků (viz čl. II) stanovených primárně Objednatelem. 

 

 

 

Čl. II 

Doba, způsob plnění a další podmínky   

1. Činnost bude prováděna po dobu účinnosti Smlouvy. 

 

2. Činnost bude prováděna Poskytovatelem na základě požadavků zaslaných Oprávněnou 

osobou Objednatele Poskytovateli (dále jen „Požadavek“), a to v termínech a způsobem 

uvedeným vždy v jednotlivém Požadavku. Požadavky budou zasílány prostřednictvím 

elektronické pošty nebo budou zadávány osobně na jednání, přičemž znění požadavku 

samotného, termín a způsob bude vždy uveden v Požadavku. Poskytovatel je povinen 

potvrdit přijetí Požadavku, případně zaslat žádost o jeho doplnění. Poskytovatel se 

zavazuje předat výsledky Činnosti na základě Požadavků prostřednictvím elektronické 

pošty Oprávněné osobě Objednatele, případně doručením na Objednatele (viz shora). 
 



 

Stránka 3 z 8 

 

 

 

 

3. Poskytovatel se zavazuje vystavit nejpozději do  5. dne každého kalendářního měsíce po 

dobu účinnosti Smlouvy výkaz Činnosti, který bude obsahovat rozpis Požadavků 

vyřízených Poskytovatelem během doby trvání Smlouvy a počet člověkohodin 

vynaložených k plnění jednotlivých Požadavků dle čl. IV této Smlouvy (dále jen „Výkaz 

Činnosti“). Objednatel se zavazuje Výkaz Činnosti neprodleně svým podpisem schválit, 

případně do něj uvést veškeré výhrady. Poskytovatel se zavazuje vypořádat případné 

výhrady nejpozději do 5 dnů od podpisu Výkazu Činnosti Objednatelem a výsledek sdělit 

písemně prostřednictvím elektronické pošty Oprávněné osobě Objednatele. Po odstranění 

všech případných výhrad Smluvní strany podepíší nový Výkaz Činnosti bez výhrad. Výkaz 

Činnosti bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž jeden bude přenechán Objednateli. 

 

Čl. III 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Práva a povinnosti Poskytovatele: 

a) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Činnost řádně a včas, s potřebnou odbornou 

péčí, podle pokynů Objednatele a v souladu se zájmy Objednatele, jakož i právními 

předpisy. Má-li Poskytovatel pochybnost, zda zamýšlený úkon je či již není ve 

prospěch Objednatele, je povinen o této skutečnosti (pochybnosti) Objednatele 

neprodleně informovat a vyžádat si jeho písemné stanovisko, jak v dané záležitosti 

dále postupovat. V případě, že pokyny Objednatele budou v rozporu s obecně 

závaznými právními předpisy, bude Poskytovatel na tuto skutečnost povinen 

Objednatele upozornit. Bude-li Objednatel na takovém pokynu trvat, bude 

Poskytovatel oprávněn splnění pokynu odmítnout. 

 

b) Poskytovatel se zavazuje sdělovat Objednateli bez zbytečného odkladu všechny 

skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či zájmy Objednatele. Zjistí-li 

Poskytovatel, že pokyny Objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plnění Činnosti 

je povinen na to Objednatele upozornit. 

 

c) Poskytovatel je povinen provádět Činnost na svůj náklad. Při provádění Činnosti je 

povinen postupovat samostatně a řídit se pouze pokyny Objednatele. 

 

d) Poskytovatel se zavazuje získaná data a informace využít pouze pro sjednaný účel 

Smlouvy a dále je jinak nevyužívat a zachovávat o nich mlčenlivost. 

 

2. Práva a povinnosti Objednatele: 

 

a) Objednatel se zavazuje zaplatit za řádně a včas poskytnutou Činnost Odměnu dle čl. 

IV Smlouvy. 

 

b) Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli součinnost, bude-li nutná pro řádné 

plnění této Smlouvy ze strany Poskytovatele. 

 

c) Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli řádně a včas veškeré informace a 

doklady, bez jejichž poskytnutí by Poskytovatel nemohl v souladu s touto Smlouvou 

plnit své povinnosti a poskytovat Činnost. 

 



 

Stránka 4 z 8 

 

 

Čl. IV 

Odměna a platební podmínky 

1. Odměna za Činnost podle této Smlouvy (dále jen „Odměna“) bude stanovena dle 

následujícího výpočtu: odměna za jednu člověkohodinu * počet prokazatelně 

vynaložených člověkohodin, přičemž odměna za jednu Poskytovatelem vynaloženou 

člověkohodinu činí 1.250,- Kč (slovy: jeden tisíc dvě stě padesát korun českých) včetně 

DPH. Zároveň se Smluvní strany dohodly, že Poskytovatel nesmí v rámci plnění 

Činnosti po celou dobu trvání Smlouvy vyfakturovat více než 80 člověkohodin. 

Toto však neznamená, že rozsah Činností dle této Smlouvy, musí bezpodmínečně 

naplnit maximální počet 80 člověkohodin. 
 

2. Odměna bude uhrazena na základě čtvrtletního Výkazu Činnosti podepsaného 

Objednatelem bez výhrad. Kopie Výkazu Činnosti bez výhrad bude tvořit přílohu 

faktury. Poskytovatel je oprávněn fakturovat Odměnu nejdříve den následující po dni 

podpisu Výkazu Činnosti Objednatelem bez výhrad. 

3. Odměna je stanovena dohodou Smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o 

cenách, ve znění pozdějších předpisů, a zahrnuje veškeré náklady související s 

prováděním Činnosti dle této Smlouvy, pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak. 

 

4. Poskytovatel doručí faktury na faktury@mesto-most.cz. 

 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. 

Faktura musí dále obsahovat: 

 

a) přesnou identifikaci Činnosti podle Smlouvy; 

b) označení Smlouvy, tj. Smlouva o poskytování poradenských a konzultačních 

činností, včetně uvedení data uzavření Smlouvy; 

c) úplné bankovní spojení Poskytovatele, přičemž číslo účtu musí odpovídat číslu účtu 

uvedenému v záhlaví Smlouvy nebo číslu účtu v registru plátců DPH, popř. řádně 

oznámenému číslu účtu postupem dle Smlouvy. 

 

6. Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení 

Objednateli. 

 

7. Objednatel má právo fakturu Poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž 

by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li 

na faktuře některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li příloha. Ode dne doručení 

opravené faktury běží Objednateli nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů. 

 

8. Platby dle této Smlouvy budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré 

cenové údaje budou uvedeny v této měně. 

 

9. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel neposkytuje zálohy na poskytnutí Činnosti. 

 

 

 

 

 



 

Stránka 5 z 8 

 

Čl. V 

Smluvní pokuty a náhrada škody 

1. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. III odst. 1. písm. d) Smlouvy, je 

Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč, a to za každý 

jednotlivý případ porušení povinnosti mlčenlivosti. 
 

2. Smluvní strany sjednávají, že náhrada škody se bude řídit právními předpisy, není-li  

v této Smlouvě sjednáno jinak. 
 

3. Objednatel odpovídá za každé zaviněné porušení smluvní povinnosti stanovené touto 

Smlouvou. 
 

4. Poskytovatel odpovídá mimo jiné za veškerou škodu, která vznikne v důsledku vadného 

poskytování Činnosti nebo v důsledku porušení jiné právní povinnosti Poskytovatele. 

 

5. Za škodu se přitom s ohledem na odst. 3. tohoto článku považuje i škoda vzniklá 

Objednateli porušením jeho vlastní povinnosti vůči některému jeho smluvnímu 

partnerovi, včetně sankce vyplacené smluvním partnerům Objednatele, a jakákoliv 

sankce veřejnoprávní povahy uvalená na Objednatele, pokud Objednatel porušení své 

právní povinnosti nemohl z důvodu porušení povinnosti Poskytovatele zabránit. Škodou 

vzniklou porušením právní povinnosti Poskytovatele je i taková škoda, která vznikne 

Objednateli oprávněným odstoupením Objednatele od Smlouvy nebo v jeho důsledku. 

Takovou škodou jsou mimo jiné náklady vzniklé Objednateli v souvislosti se zajištěním 

náhradního plnění. 

 

6. Jestliže Poskytovatel neprovede Činnost včas a ve sjednaném rozsahu a kvalitě, zaplatí 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

 

7. Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od této na základě 

své vůle upustit. 

 

8. U všech smluvních pokut sjednaných v této smlouvě platí, že zaplacením smluvní 

pokuty není dotčeno právo domáhat se úplné náhrady škody způsobené porušením 

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, včetně náhrady škody přesahující 

smluvní pokutu. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost splnit smluvní 

pokutou zajištěnou povinnost nebo odstranit závadný stav. Smluvní pokutu lze 

požadovat bez ohledu na zavinění. Jednotlivé smluvní pokuty obstojí vedle sebe, lze je 

ukládat i opětovně. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní 

pokuty ve výši vzniklé do nabytí účinnosti odstoupení. 

 

 

 

Čl. VI 

Práva třetích osob a licenční ujednání 

 

1. Poskytovatel prohlašuje, že Činnost a její výstupy budou bez právních vad, zejména 

nebudou zatíženy žádnými právy třetích osob, z nichž by pro Objednatele vyplynul 

finanční nebo jakýkoliv jiný závazek ve prospěch třetí strany nebo která by jakkoliv 

omezovala užívání výsledků Činnosti. V případě porušení tohoto závazku je 

Poskytovatel v plném rozsahu odpovědný za případné následky takového porušení, 

přičemž právo Objednatele na případnou náhradu škody zůstává nedotčeno. 



 

Stránka 6 z 8 

 

 

2. Pro případ, že by v důsledku poskytování Činnosti došlo ke vzniku autorského díla, 

poskytuje Poskytovatel Objednateli k takto vytvořenému autorskému dílu časově  

a místně neomezené licenční oprávnění dle § 2358 Občanského zákoníku (dále jen 

„Licence“) k užívání autorského díla všemi způsoby užití (vč. zveřejnění), a to ode dne 

jeho předání Objednateli. Objednatel není povinen Licenci využít. Poskytovatel dále 

poskytuje Objednateli oprávnění, v rozsahu práva nabytého touto Licencí, postoupit 

třetí osobě oprávnění k výkonu tohoto práva, a to rovněž všemi způsoby užití. 

Objednatel je oprávněn upravovat výsledek Činnosti/díla, k němuž je poskytnuta 

Licence, sám či prostřednictvím třetích osob. Licence je udělena jako licence výhradní 

ve smyslu § 2360 Občanského zákoníku. Odměna za poskytnutí Licence dle tohoto 

článku je zahrnuta v Odměně dle čl. IV této Smlouvy. 

 

 

Čl. VII 

Doba a ukončení smlouvy 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 2. 2025 do 31. 12. 2025. 

 

2. Tato Smlouva může být ukončena před uplynutím doby uvedené v odst. 1. tohoto 

článku písemnou dohodou Smluvních stran. 
 

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti 

předvídané ustanovením § 2002 Občanského zákoníku. 

  

4. Za podstatné porušení Smlouvy Poskytovatelem ve smyslu § 2002 Občanského 

zákoníku se považuje zejména:  

 

a)  prodlení Poskytovatele s plněním jakýchkoliv lhůt ze Smlouvy o více než  

5 kalendářních dní; 

b)  opakované (tj. nejméně druhé) porušování smluvních či jiných právních povinností 

v souvislosti s plněním Smlouvy;  

c)  jakékoliv jiné porušení povinností Poskytovatelem, které nebude odstraněno či 

napraveno ani do 5 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy Objednatele  

k nápravě (popř. od uplynutí lhůty ve výzvě stanovené), je-li náprava možná. 

 

5. Za podstatné porušení Smlouvy Objednatelem ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku 

se považuje zejména prodlení Objednatele s úhradou faktury o více než 30 kalendářních 

dní. 

 

6. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v následujících případech: 

 

a)  bude rozhodnuto o likvidaci Poskytovatele; 

b)  Poskytovatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 

Poskytovatele nebo bude ve vztahu k Poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí 

s obdobnými účinky; 

c)  Poskytovatel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský 

trestný čin. 

 

7.  Nastane-li některý z případů uvedených v odst. 6 písm. a) až c) tohoto článku Smlouvy, 

je Poskytovatel povinen informovat o této skutečnosti Objednatele písemně do 2 dnů od 

jejího vzniku, společně s informací o tom, o kterou ze skutečností jde, a s uvedením 

bližších údajů, které by Objednatel mohl v této souvislosti potřebovat pro své 



 

Stránka 7 z 8 

 

rozhodnutí o odstoupení od Smlouvy. Nedodržení této povinnosti je podstatným 

porušením této Smlouvy. 

 

8. Odstoupením od této Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený zrušuje jen ohledně 

nesplněného zbytku plnění okamžikem účinnosti odstoupení od Smlouvy (ex nunc). 

Smluvní strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze Smlouvy, a to 

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení Smluvní 

strany o odstoupení od této Smlouvy.  

 

9. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení  

o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 
 

10. Ukončení této Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody, práv z poskytnutí licencí, 

povinnosti mlčenlivosti, ani ujednání, která májí vzhledem ke své povaze zavazovat 

Smluvní strany i po ukončení této Smlouvy. 

 

 

 

Čl. VIII 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno si ponechá 

Objednatel, a jedno Poskytovatel. 

 

2. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 

za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou 

či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení 

zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení 

písemnosti. 

 

3. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, 

potvrzených oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla v evidenci smluv vedené 

městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.  

a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

6. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registr 

smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu 

s tímto zákonem uveřejní Objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy. 

V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru Poskytovatel. 

 

7. Po uveřejnění v registru smluv obdrží Poskytovatel do datové schránky/e-mailem 

potvrzení z registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno 

uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. 

Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění 

smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován. 



 

Stránka 8 z 8 

 

 

8. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

Čl. IX 

Platnost a účinnost smlouvy 
 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění  

v registru smluv. 

 

 

 
 

V Mostě dne: 

 

 

za Objednatele 

Ing. Marek Hrvol, primátor města 

V Praze dne: 

 

za Poskytovatele 

Ing. arch. Šimon Jiráček 

 

 

 

 

 

 

 

 




